Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33110

RESOLVE:
CONCEDER 06 e ½ (seis e meia) diárias a JANETE ELUAN
LIMA, CPF: 134.980.102-04, como Colaboradora eventual, com
objetivo de dar apoio a realização da 2ª etapa do 15º Servifest
- Festival de Música dos Servidores Públicos, no período de 04 a
10/07/2016, no município de Salvaterra/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 951895

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2016330001867, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LANNA ROBERTA CARDOSO PINHEIRO.
CPF: 751.086.232-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XLS.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$51.390,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$37.601,25.

PORTARIA Nº 2016330001871, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: NATALIA SILVA DO NASCIMENTO.
CPF: 000.510.542-05.
MARCA/MODELO: VW/NOVO FOX CL MB.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$58.554,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$41.152,37.

PORTARIA Nº 2016330001877, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ARTHUR VASCONCELOS DE LACERDA.
CPF: 050.785.312-11.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
ROBERTO DE LACERDA E SILVA CNH: 3914828900
BRUNA CAROLINE GONCALVES DE VASCONCELOS CNH:
4435109700

Protocolo 951765

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2016330001864, de 15 de abril de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GUILHERME JORGE CARVALHO.
CPF: 562.884.502-78.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LXL.
CHASSI: 93HGD18608Z102661.

PORTARIA Nº 2016330001865, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANA FRIDA AZEVEDO DE HOLLANDA LIMA
TURIEL.
CPF: 429.449.452-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E2C4713567.

PORTARIA Nº 2016330001866, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO NONATO RAMOS LIMA.
CPF: 174.458.332-34.
MARCA/MODELO: I/CHEV SONIC LTZ NB AT.
CHASSI: 3G1J85CD3DS574351.

PORTARIA Nº 2016330001870, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: NELSON SANTA BRIGIDA DE SOUZA.
CPF: 121.532.812-53.
MARCA/MODELO: VW/NOVO CROSSFOX SA.
CHASSI: 9BWAL45Z7G4020507.

PORTARIA Nº 2016330001874, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIA MARIA MOREIRA DUARTE.
CPF: 218.866.602-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890EZ101671.

PORTARIA Nº 2016330001875, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RONI CARLOS SHELE LUZ BARBOSA.
CPF: 612.893.882-53.
MARCA/MODELO: I/RENAULT FLUENCE DYN20A.
CHASSI: 8A1LZBW2TDL645123.

PORTARIA Nº 2016330001876, de 15 de abril de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA REGINA DE ALCANTARA COSTA.
CPF: 000.238.172-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E9D4758443.

Protocolo 951769

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 448 DE 14 DE ABRIL DE 2016

PRORROGAR por 31 (trinta e um) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora ROSANGELA LOBATO DA SILVA, Id Func nº
3248992/1, Aux de Administração, lotada na Célula de Gestão de
Apoio Logístico/DAD, no período de 01/03/2016 a 31/03/2016.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 951836

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 451 DE 07 DE ABRIL DE 2016
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, à servidora MARIA DO SOCORRO DAMOUS
DE MELLO RODRIGUES, Id Func nº 5132452/2, AFRE, lotada na
CEEAT de Grandes Contribuintes, no período de 27/02/2016 a
27/03/2016.
PORTARIA Nº 452 DE 07 DE ABRIL DE 2016
PRORROGAR por 121 (cento e vinte e um) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, à servidora MARIA DE FATIMA SOUZA
DE OLIVEIRA, Id Func nº 5128382/2, AFRE, lotada na CECOMT
Portos e Aeroportos, no período de 29/01/2016 a 28/05/2016.
PORTARIA Nº 458 DE 11 DE ABRIL DE 2016
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora HANA
SAMPAIO GHASSAN, Id Func nº 5134480/2, AFRE, lotada na
CEEAT de Grandes Contribuintes, do mês de abril/2016 para o
período de 03/06/2016 a 02/07/2016, referente ao exercício de
22/04/2015 a 21/04/2016.
PORTARIA Nº 459 DE 11 DE ABRIL DE 2016
CONCEDER ao servidor MARCOS OLIVEIRA CARDOSO, Id Func
nº 46574/1,FRE, lotado na UECOMT dos Correios/CECOMT
Mercadorias em Trânsito, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 02/05/2016 a 30/06/2016, correspondentes ao
triênio de 08/07/2011 a 07/07/2014.
PORTARIA Nº 460 DE 11 DE ABRIL DE 2016
CONCEDER ao servidor ODIRLEY GONCALVES DA COSTA, Id Func
nº 8086386/1, FRE, lotado na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/05/2016 a 31/05/2016,
correspondentes ao triênio de 01/12/2008 a 30/11/2011.

PORTARIA Nº 461 DE 11 DE ABRIL DE 2016
CONCEDER à servidora MARIA FATIMA BARBOSA, Id Func nº
48410/1, FRE, lotada na CERAT de Breves, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 03/05/2016 a 01/06/2016,
correspondentes ao triênio de 22/11/1997 a 22/11/2000.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 951838

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 446, 14 DE ABIL DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 publicada
no DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando
o Memº nº 32/16  - CECOMT- MERCADORIA EM TRÂNSITO
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA CILEIDE SENA, cargo
Assistente Administrativo, matrícula n.º 050407/1, portadora do
CPF nº 256.023.902-78, Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 2.000,00 (Dois mil reais ), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ R$ 2.000,00 (Dois
mil reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da
CECOMT- MERCADORIA EM TRÂNSITO, não subordinadas ao
processo normal de aplicação, referente ao mês de ABRIL do
exercício corrente, e deverão ser aplicados 30  (trinta) dias a
contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto ) dia útil
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 951501

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192016510000020-2 Clairton Vettori                                                                                                                                         170.531.539-91

Belém, 14 de abril de 2016.
IRENE RAIOL DOS SANTOS

Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo 951669

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.